



Sprawozdanie z działalności Komisji Sportu, Turystyki i Wypoczynku VIII kadencji RM Lublin w 2020 roku

Komisja Sportu, Turystyki i Wypoczynku VIII kadencji Rady Miasta Lublin została powołana Uchwałą nr 5/1/2018 Rady Miasta Lublin z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie składów osobowych komisji stałych Rady Miasta Lublin, z wyjątkiem Komisji Rewizyjnej. W skład komisji weszli radni: Eugeniusz Bielak, Leszek Daniewski, Zdzisław Drozd, Zbigniew Jurkowski, Magdalena Kamińska, Monika Kwiatkowska, Zbigniew Ławniczak, Bartosz Margul, Tomasz Pitucha, Anna Ryfka i Dariusz Sadowski.

Skład komisji uległ zmianie tylko raz, w maju 2019 roku, kiedy z pracy w komisji zrezygnował radny Zbigniew Jurkowski, a do jej składu dołączył radny Piotr Choduń. W roku 2020 nie doszło do zmian w składzie komisji.

W trakcie 2020 roku komisja odbyła 11 posiedzeń. Frekwencja na posiedzeniach Komisji wyniosła 97,52%.

W ciągu całego roku komisja rozpatrzyła i wydała opinię odnośnie 30-u projektów uchwał, przyjęła 17 wniosków do projektu budżetu na 2021 rok oraz 2 dezyderaty do Prezydenta Miasta.

Przedmiotem obrad komisji były wszystkie projekty uchwał, dotyczące zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok oraz w wieloletniej prognozie finansowej, a także projekty uchwał, związane merytorycznie z pracą Komisji, np. w sprawie wydzierżawienia nieruchomości miasta na cele sportowe bądź wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego do spółki MOSiR „Bystrzyca”. Komisja zaopiniowała też projekt uchwały, dotyczący programu współpracy Gminy Lublin z organizacjami pozarządowymi oraz projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla miasta Jasło.

Ponadto komisja rozpatrzyła i zaopiniowała strategiczne dla miasta dokumenty finansowe, takie jak: Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Lublin oraz Sprawozdanie finansowe Miasta Lublin za 2019 rok (maj i czerwiec 2020r.). Rozpatrzyła i zaopiniowała Raport o stanie Miasta Lublin za 2019 rok oraz projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Prezydenta Miasta Lublin (czerwiec 2020r.), a także Informację z wykonania budżetu miasta za I półrocze 2020r. (wrzesień 2020r.)

W listopadzie i grudniu 2020r. rozpatrzyła i zaopiniowała projekt budżetu miasta na 2021 rok, przyjmując 17 wniosków do Prezydenta Miasta w sprawie wprowadzenia zmian w przedstawionym dokumencie.

Wzorem poprzedniego roku komisja w trakcie posiedzeń zapoznawała się z sytuacją sportową i finansową klubów i stowarzyszeń sportowych oraz miejskich spółek sportowych, zapraszając przedstawicieli tych podmiotów na swoje posiedzenia, choć z uwagi na obostrzenia związane z epidemią koronawirusa odbywało się to w bardzo ograniczonym zakresie, w miesiącach gwarantujących większe bezpieczeństwo.

W styczniu 2020r. zapoznała się z działalnością klubu UKS Widok, w szczególności w zakresie sportu seniorskiego. W lutym 2020r. odbyła posiedzenie wyjazdowe na terenie miasteczka akademickiego UMCS, na którym zapoznała się z działalnością klubu uczelnianego AZS UMCS Lublin. W wyniku pozyskanych tam informacji oraz odbytej dyskusji przyjęła dezyderat do Prezydenta Miasta o wsparcie przez miasto budowy hali sportowej UMCS w kampusie przy ul. Głębokiej i wyasygnowanie na ten cel



środków w budżecie miasta. W czerwcu przyjęła informację na temat aktualnej sytuacji spółki MOTOR Lublin S.A. i jej dalszych planów w kontekście awansu do II ligii.

W większości komisja pozyskiwała informacje na temat sytuacji sportowej w mieście za pośrednictwem przedstawicieli Wydziału Sportu: Dyrektora oraz Z-cy Dyrektora. Na początku roku, w marcu, komisja wysłuchała informacji na temat finansowania lubelskich klubów sportowych w zakresie promocji lub szkolenia sportowego w kategoriach wiekowych seniorów w dyscyplinach zespołowych w klasach rozgrywkowych I-VI. W maju 2020r. zapoznała się z informacją na temat aktualnej, związanej z wybuchem epidemii koronawirusa, sytuacji w poszczególnych dziedzinach sportu seniorskiego oraz sportu dzieci i młodzieży, jak również o stanie realizacji zadań zleconych z zakresu sportu. W okresie przedwakacyjnym przyjęła informację na temat planowanego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji Lato w mieście, a po wakacjach informację o przebiegu tej akcji. W listopadzie 2020r. komisja wysłuchała informacji na temat realizacji zadań w zakresie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży w okresie pandemii.

Na ostatnim przedwakacyjnym posiedzeniu przyjęła informację na temat przygotowania obiektów sportowych spółki MOSiR „Bystrzyca” do sezonu letniego.

W posiedzeniach komisji udział brali zapraszani goście: Z-ca Prezydenta Miasta ds. Kultury, Sportu i Partycypacji, Skarbnik Miasta, Dyrektor Wydziału Sportu, dyrektorzy wydziałów Urzędu Miasta bądź jednostek miejskich, właściwi do udzielenia informacji w sprawie omawianych projektów uchwał, Ekspert Prezydenta Miasta ds. sportu, Przewodniczący Rady Sportu oraz Prezes Zarządu spółki MOSiR „Bystrzyca”. Często przed wyrażeniem ostatecznej opinii w rozpatrywanej sprawie Komisja zasięgała dodatkowych informacji i opinii od zaproszonych osób.

Przewodniczący Komisji

/-/ Dariusz Sadowski